渭科协发〔2023〕36号

关于申报渭南市科协2024年度

“学会创新与服务能力提升工程”项目的

通 知
各市级学（协）会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，全面贯彻党的二十大精神，渭南市科协决定继续在市级学会中实施“学会创新与服务能力提升工程”项目，在提升中培育品牌活动，探索发展学会路径，逐步加强学会承接政府转移职能的能力，努力打造一批充满活力的现代科技社团。现将有关事项通知如下：

一、项目申报内容
（一）学术交流类：支持各学会根据学会章程及业务范围，举办特色鲜明的学术活动，打造学术交流品牌；支持学会主办、承办全国性、全省性和区域性学术活动；鼓励学会聚焦全国科技工作者日、“学术金秋”等，举办小而专，专而精的学术交流会议，活跃学术氛围，推进学科发展。

（二）科普类：支持各学会开展“科技之春”宣传月、全国科技工作者日、全国科普日系列学会科普活动；重点针对五大人群，常态化开展科普宣传、技术推广、志愿服务、人员培训、科普讲座等系列科普活动，推动学会科普活动进社区、进农村、进学校、进企业、进机关；系列科普活动要有计划、有主题、有时间、有重点，力争打造为各自学会品牌科普活动。
二、申报范围

申报范围为经市民政局年检合格，市科协所指导、联系的市级学（协）会。

三、项目实施期限

2023年12月至2024年11月。
四、项目评审与项目经费

 项目由各学会自主申报，市科协学会部对各学会申报的项目进行审核并提出意见，提交会议研究后拨付；各类项目的经费额度及评定数量根据学会申报情况而定，组织学术活动层次高、次数多者或组织科普系列活动多、规模大者获得的支持力度大。
五、有关要求

（一）各学会要高度重视学会创新与服务能力提升工程项目实施工作，加强对申报和实施工作的组织领导。
（二）各学会要结合自身特点梳理工作内容，明确申报方向，对项目资金的使用应制定整体详细计划。相关资料表格请登录渭南科普网“科协公告”栏目下载（网址：http://www.wnast.com）。
（三）项目申报书（双面打印)于12月5日前一式两份报送市科协学会部，电子版发至市科协学会部邮箱，逾期不报者不再受理。
（四）各学会申报成功的项目要确保实施到位，市科协将对项目实施工作进行不定期检查。各学会要于2024年11月中旬前报送项目结题报告，报告中要附加与申报项目内容相关的通知、纪要、照片等证明材料，不得编造事迹，谎报业绩。逾期未按时上报或有弄虚作假者，取消下年度项目申报资格。
联 系 人：王阳 李娜

联系电话：2126498

电子信箱：wnskxxhb@126.com

附件：渭南市科协“学会创新和服务能力提升工程”项目申报书

 渭南市科学技术协会
                           2023年11月24日

附件
渭南市科协“学会创新

和服务能力提升工程”项目申报书

	项目类别

	申报单位

	联 系 人

	职务职称

	联系电话

	申报日期
	              年    月    日

	一、项目申报单位基本情况

	单位名称

	法人代表

	单位地址

	项目负责人

	职称/职务

	联系电话

	手    机

	银行开户信息
	开户名

	开户银行

	账号

	统一社会信用代码

	协作单位

	项目实施时间

	项目类别

	学术交流类(（须注明全年学术活动的次数及各次活动名称、层次（全国性、全省性或全市性），邀请的专家人数、会议地点、参会人员规模等 ）注：开展活动层次越高、全年活动越多者支持力度越大。

	科学普及类(（以品牌科普活动为抓手，积极开展“科技之春”宣传月、全国科技工作者日、全国科普日系列学会科普活动；重点针对五大人群，常态化开展科学普及、技术帮扶、志愿服务、人员培训、科普讲座等科普活动，推动各级学会科普活动进社区、进农村、进学校、进企业、进机关；全年重要日期全覆盖，有计划、有主题、有时间、有重点、有层次将学会品牌科普活动做大做强）注：科普活动必须申报系列活动，单项活动不予支持，全年系列活动越多者支持力度越大。

	活动1

	活动2

	活动3

（...）

	四、可行性分析

	五、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位
	在项目中承担的主要工作
	备  注

	1

	2

	3

	4

	六、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请渭南市科协经费            万元
2.自有经费                      万元
单位自筹                万元
其他                    万元

	经费支出预算表                        单位：万元

	科目
	支出用途
	金额
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合计

	项目实施计划及目标

	申报单位

意见
	  我单位保证申报材料真实、合法、有效。我单位愿按照法律、法规和政策的有关规定，接受监管、审计和评估，并承担相应责任。
项目负责人签名：
法定代表人签名：

（单位盖章)

                                     年   月   日

	 市科协

意见
	部室负责人签名：

单位负责人签名：

（单位盖章)

                                     年   月   日

渭南市科学技术协会办公室                2023年11月24日印发